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tage Ordet til nu netop: for at markerer 
at det i allerhøjeste Grad er en saglig 
Sag,  ̂ ikke. nogen politisk Sag, nogen 
Partisag I andet Fald havde jeg ta- 
get Ordet i Gaar, da de forskellige 
Gruppers Ordførere havde talt. Det; a t  I 
jeg 홢, ;har ventet til nu, har maaske ogsaa 
홢 den Fordel, at jeg kan fatte mig adskilligt 
Kortere, end jeg vilde have- kunnet i Gaar 
umiddelbart efter Gruppeordførernes Ta- 
ler. : ;Thi det, at saa mange have : talt; 
siden den sidste Griippeordføi er havde Or- 
d e t ,  har medført, at; det ei blevet klart 
for, det høje Tirig^ at det ikke vilde have 

I : været muligt for  mig eller for nogen anden 
uanaDr.ugsmini.ster at fremsætte et Lovfor- 
slag, der havde vundet enstemmig Tilslutning 
her i Tinget. Jeg 'har? ikke;'noget imod; 
at dette konstateres til Fuldkommenhed, 

, inden j eg tager Ordet; Naar jeg nur dvæ- 
,, ler véd: enkelte af de Udtalelser, d e r  - sær- 

lig; have karakteriseret det sted-f-dndne Ordr 
skifte, bed er; j eg paa Forhaand undskyld e, 
uvisset; ener andet Medlem skulde følelig 
forbigaaet. Det er ikke med Hensigt, ikke 
efterø nogen ;f orud lagt Plan, at jeg ikke 
kommer dybt ind paa ogsaalhans Bemærk-« 
mnger. iDels:.- falde ijo; hans Bemærkninger 
ofte sammen, med andre Taleres Bemærk- 
ninger, som; jeg maaskei. standser ved, dels 

, 홢 have de maaske, angaaet saadanne De- 
tailler,-som ' " t t e s  bør 홢 behandles i et Ud- 
yalg. ^iJgsaa Hensynet til den højtærede 
formands:. Ønske om at faaaForhandlin- 
gerne tilendebragte i dette Møde gør det 
vanskeligt a It, komme ind paa alle de Ud- 
talelser og r alle de Detailler, der ere frem- 
førte. 

ærede Medlem for. Horsens Lahd- 
^reds_(P;..Th. i Nielsen) udtalte til minsGlæde 
og .,.T..ilfredshed, iit han i det hele og store 
kunde, slutte sig til det foreliggeride) Üßov̂  

I 홢 forslag.: Han udtalte derhos, at det vilde 
nave været; .ønskeligt,;; om De samvirkende 
danske Landboforeningers Henstillinger 
hav d e. foreligget som Bilag til Lovforslaget. 
Jeg skal dertil sige, at naar de ikke gøre 
det,, er det af rent. formelle Srunde. Som 
de Herrer ville enndre blev der midt i 
December. 1909 nedsat en Kommission eller 
et Udvalg, som det vist hed, bestaaende 
af Repræsentanter for forskellige Land- 
brugsorganisationer med Ole Olsen, tidli- 
gere Medlem at det høj e Ting, Formand 
tor ; Statsdyrskuekommissionen, som For- 
mand, og;;i følgende øvrige! Medlemmer: 
Otto Høffding,;: itidligere^Formand for De 
samvirkende sjællandske Landboforeninger^ 
Niels Jensen,. Forman d for De samvirkende 
, jydske. Landboforeninger, for Tiden For- 

mand for De samvirkende danske Landbo- 
foreninger, Søren Jensen, Hyldegaarden, Re- 
præsentant for De sjællandske Svineavls- 
organisationer, E. Rasmussen, Repræsen- 
tant f-or. De, fynske Landbrugsorganisati- 
oner 홢 jeg ser ikke, -at der var andre 
Repræsentanter for Fyn, der var altsaa 
ikke nogen Repræsentant for Ijandbo- 
foreningen, han var nemlig Formand for 
Husmandsforeningen 홢, Landstingsmand 
Peder Rasmussen, Landstingsmand Rott- 
bøll og saa som Repræsentant for Mini- 
steriet Fuldmægtig Knud Valløe. Dette 
Udvalg afgav i Februar Maaned 1910 en 
Indstilling til Ministeriet, og den blev af 
don: daværende Landbrugsminister lagt til 
Grund for det Lovforslag, som hans frem- 
satte her i Tinget. Det. ærede Medlem, 
d er talte først (P. Th. Nielsen), var: del- 
vis inde paa Enkeltheder i Lov- 
forslagets Historie; j eg. skal ikke repetere 
denne, men blot i Tilknytning dertil sige, 
a t  d'ai jeg. skulde forberede det forelisereridfi 
Loyfbrslag, henvendte jeg mig til De sam- 
virkende danske Landboforeninger med 
Spørgsmaal om, hvorvidt de fremdeles 
vedkendte sig det ovennævnte Forslag om 
Nedskrivninger i Bevillingerne. Jeg kal- 
der for Kortheds Skyld det sidstnævnte 
Forslag da ',jeg,) vel nok senere kommer 
, til at berøre det 홢 for Reduktionsfor- 
slaget i af 11910. Endvidere srmrptfi i PC 
om de havde , andre Ønsker i Henseende 
til skærpede Betingelser for Tildeling af 
Tilskud paa de > forskellige Omraader. 
Derpaa indløb deri Oktober Maaned et 
Svar, der ganske naturligt, saaledes som 
Spørgsmaalene vare stillede, refererer sig til 
Reduktionsforslaget af 1910. Svaret falder 
i to: Af delinger.' Der er først almindelige 
Bemærkninger og Henstillinger, som De 
samvirkende danske Landboforeninger 
hæfte for med Formandens Underskrift: >홢' 홢 
iJisse 'iHemærknmger ere holdte i alminde- 
lig F orm og ere knyttede til Redüktiöns- 
forslaget af 1910. Der. er dernæst "bilagt 
et Elorslag, som Landboforeningerne ikke i 
den Grad hæfte for. Det er veL formet 
som Lovforslag, men lider af væsent- 
lige: formelle Mangler, som kunne begrunde, 
at man ikke uden videre offentliggjorde 
det som Bilag til et for Rigsdagen forelagt 
JLovforslag,. ihvorvel det udmærket kan 
tjene til Oplysning for Udvalget, som det 
har tjent til Qplys.Ring; for i ig ériøt-. Den 
Qmstændigbed; at Landboforeningernes Be- , 
svarelse forelig o ei og naturlig maatte komme 1 
til at. foreligge i den Form,, som sket- er, 
HaD gjort, at jeg ikke har fundet det rig- 
tj gt: at lade det følge med som Bilag til 


